薬 第 1 2 2 4 号

平成26年12月１日

各保健所長 殿

薬 務 課 長

（公印省略）

再生医療等製品ＧＣＰ実地調査の実施要領等について

このことについて，このことについて，下記のとおり通知がありましたので，御

承知のうえ，貴管下関係診療所に対し周知方願います。

なお，別記団体の長及び各病院に対しては別途通知したことを申し添えます。

記

１ 再生医療等製品ＧＣＰ実地調査の実施要領等について

平成26年11月21日付け薬食機参発1121第３号

厚生労働省大臣官房参事官（医療機器・再生医療等製品審査管理担当）通知

２ 再生医療等製品のＧＰＳＰ実地調査に係る実施要領について

平成26年11月21日付け薬食機参発1121第７号

厚生労働省大臣官房参事官（医療機器・再生医療等製品審査管理担当）通知

３ 再生医療等製品の承認申請資料適合性書面調査の実施要領について

平成26年11月21日付け薬食機参発1121第10号

厚生労働省大臣官房参事官（医療機器・再生医療等製品審査管理担当）通知

（別記）

一般社団法人茨城県医師会

一般社団法人茨城県病院協会

一般社団法人茨城県病院薬剤師会

茨城県医薬工業会

茨城県医薬関連研究機関協議会